pendidik diposisikan sebagai masyarakat terpelajar yang pengetahuannya

menembus sesuatu yang tak kasat mata. Tugas masyarakat terpelajar adalah

memberikan pengetahuan yang benar kepada masyarakat awam.

5. Ibn Khaldun

Ibnu Khaldun nama aslinya adalah Abdurrahman bin Muhammad bin Khaldun al-

Hadrami. Lahir di Tunis Tahun 732 H/ 1332 M dan meninggal di Kairo pada 808

H/1406 M. Asal keluarga Ibnu Khaldun yang sesunggunya dari hadramaut,

Yaman Selatan. Nenek moyangnya hijrah ke Hijaz sebelum datangnya islam. The

name Ibn Khaldun was taken from his ninth grandfather Khalid Bin Uthman

(Nama ibnu Khaldun diambil dari nama kakeknya yang kesembilan, Khalid Bin

Uthman).